中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会

中制协预制构件字[2015]01号

关于举办“第五届中国（国际）预制混凝土技术论坛”的通知

（第一轮）

各有关单位：

中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会于 2011~2014 年已先后成

功举办四届“预制混凝土技术论坛”，为我国预制混凝土领域的相关单位及主要技

术人员提供了良好的交流合作平台，并已成为行业内的知名技术交流品牌。经研究，

定于 2015年 6月 25日~27日在厦门举办“第五届中国（国际）预制混凝土技术

论坛”，同时召开分会第一届理事会第六次会议。

发展建筑工业化、建筑产业现代化已成为行业关注的热点，装配式混凝土

结构已被作为主要的落实措施，各地先后出台多项鼓励政策。在行业快速发展

的大背景下，本届技术论坛的主题确定为“预制科技，构建未来”。会议将组织

技术交流，举办关于工程质量的专题研讨会，并特邀国内外专家做主题报告。

论坛将组织出版会刊，现开始征文及大会报告，作者请按通知要求提交论

文。经审查决定录用后，再发给作者“论文录用通知”。被录用的论文将按作者

提供的打印稿及电子文档制版印刷。

欢迎预制混凝土领域的科技工作者与管理者，各会员单位代表踊跃参加本

届会议，并欢迎与会代表踊跃投稿，具体事项如下：

一、论文主要内容范围

 新型建筑工业化、绿色建筑发展与预制混凝土技术

 行业发展情况与发展趋势

 预制混凝土领域的标准规范与发展

 工程设计技术与工程实例

 混凝土构件生产与施工安装

 预制混凝土建筑质量与控制措施

 预制混凝土工厂建设、工艺设备及相关管理技术

 市政、交通及其他领域的预制混凝土技术

 预制混凝土与信息化技术

 配件及各种配套产品的生产与应用

 国外预制混凝土技术发展

其中已确定国外专家（欧美、澳洲）主题报告多篇，国内标准化与

工程应用主题报告多篇。

二、征文要求与时间

论文报送截止时间 2015 年 5 月 15 日，具体要求见附件一。

三、会议日程

6月 25日              会议报到、质量专题研讨会

6月 26日与 27日       论坛学术交流与讨论、工程参观

四、作者或参加会议代表信息

为尽早确定参加会议人数以便会务安排，请拟参会代表务必于 5月 25日前

发回回执（见附件二）。5 月底将发送正式会议通知，并确定具体会议地点和住

宿情况。

会议承办、协办单位及合作媒体征集中，有关具体事宜请与组委会联系。

五、联系人及电话：

张环学：010-63772088-869

王劭婷：010-63771125，17090822317/13693624921

中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会

二○一五年二月二十八日

抄报：中国混凝土与水泥制品协会

附件一：

征文要求

1. 论文评审：论文由预制混凝土构件分会专家评审，并确定入选会刊论文

及大会报告。来稿恕不退还，请自留底稿。

2. 论文不收版面费。

3. 论文要求：

（1）论文字数限 8000字以内（特殊稿件可适当放宽要求），电子文件形式

为*.doc；

（2）文中图表应清晰明了，为保证印刷质量，文中图片需另外将原文件打

包发送，图片格式为*.jpg、*.tif、*.gif；

（3）报送论文时请注明作者姓名、单位名称、简介，电话及电子邮箱等主

要联络信息，字数限 50字以内；

（4）论文传递以电子邮件形式传送，请发送至以下邮箱：

pci@pci.org.cn 或 ygwst@163.com

4.征文截止时间

论文报送截止时间 2015 年 5 月 15 日。

附件二：

会议回执

单位名称  邮  编

单位地址

联 系 人  电话  传真

姓    名 性 别 职 务 移动电话 E-mail

订房要求

单人间     间；（根据酒店情况，不一定能保证大床）

双人间单住    间；

双人间合住    人;

套房    间。

6月   日—   日（ ）晚

参   观 是（ ），否（ ）

注：请参会代表务必填写好订房要求，并请于 2015 年 5 月 25 日前将回执

传真或发 Email 至协会秘书处，以便安排房间。传真：（010）63771125

Email：pci@pci.org.cn 或 ygwst@163.com